

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCADEL-CE
CNPJ 13.152.560/0001-03

FLS. 152
Q/B

À Prefeitura Municipal de Paraipaba

PREGÃO PRESENCIAL No. 031.017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE

PROPONENTE: AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 13.152.560.0001-03

PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 01 – FUTEBOL SÉRIE A

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	ARBITRO PRINCIPAL SÉRIE A	36	SERVIÇO	360,00	12.960,00
02	ARBITRO DA FINAL (FCF) SÉRIE A	1	SERVIÇO	1.550,00	1.550,00
03	ÁRBITROS ASSISTENTES SÉRIE A	74	SERVIÇO	150,00	11.100,00
04	DELEGADO SÉRIE A	37	SERVIÇO	70,00	2.590,00
05	GANDULAS SÉRIE A	111	SERVIÇO	25,00	2.775,00
06	SEGURANÇA SÉRIE A	74	SERVIÇO	100,00	7.400,00
					38.375,00

R\$ 38.385,00 (TRINTA E OITO MIL TREZENTOS SETENTA E CINCO REAIS)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCAVEL-CE
CNPJ 13.152.560/0001-03

FLS. 153

q/b

LOTE 02 FUTEBOL SÉRIE B

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	ARBITRO PRINCIPAL SÉRIE B	36	SERVIÇO	340,00	12.240,00
02	ARBITRO DA FINAL (FCF) SÉRIE B	1	SERVIÇO	900,00	900,00
03	ASSISTENTES SÉRIE B	74	SERVIÇO	150,00	11.100,00
04	DELEGADO SÉRIE B	37	SERVIÇO	68,00	2.516,00
05	GANDULAS SÉRIE B	111	SERVIÇO	30,00	3330,00
06	SEGURANÇA SÉRIE B	74	SERVIÇO	100,00	7.400,00
					37.486,00

R\$ 37.486,00 (TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS OITENTA E SEIS REAIS)

LOTE 03 FUTEBOL SUB-17

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARBITRO PRINCIPAL SUB-17	31	SERVIÇO	190,00	5.890,00
02	ARBITRO ASSISTENTE SUB-17	62	SERVIÇO	100,00	6.200,00
03	DELEGADO SUB-17	31	SERVIÇO	49,00	1.519,00
04	GANDULAS SUB-17	93	SERVIÇO	20,00	1.860,00
					15.469,00

R\$ 15.469,00 (QUINZE MIL QUATROCENTOS SESSENTA E NOVE REAIS)

A

Q

Q

q/b

e

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCADEL-CE

CNPJ 13.152.560/0001-03

FLS. 154

983

LOTE 04 FUTSAL SUB-13/15/17 ADULTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARBITRO PRINCIPAL SUB-13/15/17 ADULTO	140	SERVIÇO	145,00	20.300,00
02	ANOTADOR SUB- 13/15/17 ADULTO	70	SERVIÇO	59,00	4.130,00
03	CRONOMETRISTA SUB-13/15/17 ADULTO	70	SERVIÇO	59,00	4.130,00
					28.560,00

R\$ 28.560,00 (VINTE OITO MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS)

LOTE 05 FUTEBOL DO PROJETO IRRIGADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	ARBITRO	31	SERVIÇO	190,00	5.890,00
02	ASSISTENTE	62	SERVIÇO	95,00	5.890,00
03	DELEGADO	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
04	GANDULAS	93	SERVIÇO	22,00	2.046,00
					15.376,00

R\$ 15.376,00 (QUINZE MIL TREZENTOS SETENTA E SEIS REAIS)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCADEL-CE

CNPJ 13.152.560/0001-03

FLS. 155

9/8/13

LOTE 06 FUTSAL 2ª. DIVISÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	ARBITRO PRINCIPAL FUTSAL 2ª. DIVISÃO	74	SERVIÇO	140,00	10.360,00
02	ANOTADOR FUTSAL 2ª. DIVISÃO	37	SERVIÇO	50,00	1.850,00
03	CRONOMETRISTA FUTSAL 2ª. DIVISÃO	37	SERVIÇO	50,00	1.850,00
					14.060,00

R\$ 15.060,00 (CATORZE MIL E SESENTA REAIS)

LOTE 07 FUTSAL MASTER MASCULINO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	ARBITRO PRINCIPAL FUTSAL MASTER MASCULINO	62	SERVIÇO	140,00	8.680,00
02	ANOTADOR FUTSAL MASTER MASCULINO	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
03	CRONOMETRISTA FUTSAL MASTER MASCULINO	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
					11.780,00

R\$ 11.780,00 (ONZE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE 08 FUTEBOL MASTER 2017

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARBITRO PRINCIPAL	31	SERVIÇO	290,00	8.990,00
02	ARBITRO ASSISTENTE	62	SERVIÇO	120,00	7.440,00
03	DELEGADO	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
04	GANDULAS	93	SERVIÇO	25,00	2.325,00
					20.305,00

R\$ 20.305,00 (VINTE MIL TREZENTOS E CINCO REAIS)

Valor total dos oito lotes: R\$ 181.421,00 (cento oitenta e um mil, quatrocentos vinte e oito reais).

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCAVEL-CE
CNPJ 13.152.560/0001-03

FLS. 156
GMB

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31/12/2017

DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS
TODAS DESPESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO
INCLUÍDOS TODOS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS,
PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, ENCARGOS, TAXAS, COMERCIAIS,
SEGUROS, FRETES, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E
DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS.

CASCAVEL, 19 DE JULHO DE 2017



FRANCISCO DACILDO MOURÃO DE ALBUQUERQUE

REPRESENTANTE LEGAL

A GMB



PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031.017
ATL DE ARAÚJO ESPAÇO FITNESS E EVENTOS ESPORTIVOS
CNPJ: 27.396.691/0001-40
END: RUA JOSÉ DE SOUSA PINTO, 256 – PARAIPABA/CE
FONE: (85) 9 9711-5460
Banco do Brasil
Agência: 4160-2
Conta Corrente: 13.491-0

FLS. 157

JSB

LOTE Nº. 01 - FUTEBOL SÉRIE A

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL - SÉRIE A	36	SERVIÇO	350,00	12.600,00
02	ÁRBITRO DA FINAL (FCF)-SÉRIE A	1	SERVIÇO	600,00	600,00
03	ÁRBITRO ASSISTENTE - SÉRIE A	74	SERVIÇO	70,00	5.180,00
04	DELEGADO - SÉRIE A	37	SERVIÇO	60,00	2.220,00
05	GANDULAS - SÉRIE A	111	SERVIÇO	70,00	7.770,00
06	SEGURANÇA - SÉRIE A	74	SERVIÇO	100,00	7.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$				35.770,00	

LOTE Nº. 02 - FUTEBOL SÉRIE B

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL - SÉRIE B	36	SERVIÇO	300,00	10.800,00
02	ÁRBITRO DA FINAL (FCF)-SÉRIE B	1	SERVIÇO	600,00	600,00
03	ASSISTENTE - SÉRIE B	74	SERVIÇO	70,00	5.180,00
04	DELEGADO - SÉRIE B	37	SERVIÇO	60,00	2.220,00
05	GANDULAS - SÉRIE B	111	SERVIÇO	70,00	7.770,00
06	SEGURANÇA - SÉRIE B	74	SERVIÇO	100,00	7.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$				33.970,00	

LOTE Nº. 03 - FUTEBOL SUB 17

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL - SUB17	31	SERVIÇO	300,00	9.300,00
02	ÁRBITRO ASSISTENTE - SUB17	62	SERVIÇO	70,00	4.340,00
03	DELEGADO - SUB17	31	SERVIÇO	60,00	1.860,00
04	GANDULAS - SUB17	93	SERVIÇO	70,00	6.510,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$				22.010,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031.017
ATL DE ARAÚJO ESPAÇO FITNESS E EVENTOS ESPORTIVOS
CNPJ: 27.396.691/0001-40
END: RUA JOSÉ DE SOUSA PINTO, 256 – PARAIPABA/CE
FONE: (85) 9 9711-5460
Banco do Brasil
Agência: 4160-2
Conta Corrente: 13.491-0

FLS. 158
QSB

LOTE Nº. 04 - FUTSAL SUB 13/15/17/ADULTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL - SUB 13/15/17	140	SERVIÇO	200,00	28.000,00
02	ANOTADOR	70	SERVIÇO	50,00	3.500,00
03	CRONOMETRISTA - FUTSAL SUB 13/15/17	70	SERVIÇO	50,00	3.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$					35.000,00

LOTE Nº. 05 - FUTEBOL PROJETO IRRIGADO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO	31	SERVIÇO	300,00	9.300,00
02	ASSISTENTE	62	SERVIÇO	70,00	4.340,00
03	DELEGADO	31	SERVIÇO	60,00	1.860,00
04	GANDULA	93	SERVIÇO	70,00	6.510,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$					22.010,00

LOTE Nº. 06 - FUTSAL 2º DIVISÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL - 2ª DIVISÃO	74	SERVIÇO	200,00	14.800,00
02	ANOTADOR - FUTSAL 2ª DIVISÃO	37	SERVIÇO	50,00	1.850,00
03	CRONOMETRISTA- FUTSAL 2ª DIVISÃO	37	SERVIÇO	50,00	1.850,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$					18.500,00

LOTE Nº. 07 - FUTSAL MASTER					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL - MASTER MASCULINO	62	SERVIÇO	200,00	12.400,00
02	ANOTADOR - FUTSAL MASTER MASCULINO	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
03	CRONOMETRISTA- FUTSAL MASTER MASCULINO	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 07 R\$					15.500,00

#

QSB

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031.017
ATL DE ARAÚJO ESPAÇO FITNESS E EVENTOS ESPORTIVOS
CNPJ: 27.396.691/0001-40
END: RUA JOSÉ DE SOUSA PINTO, 256 – PARAIPABA/CE
FONE: (85) 9 9711-5460
Banco do Brasil
Agência: 4160-2
Conta Corrente: 13.491-0

FLS. 159
JTB

LOTE Nº. 08 - FUTEBOL MASTER					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL - MASTER	31	SERVIÇO	300,00	9.300,00
02	ÁRBITRO ASSISTENTE - FUTEBOL MASTER	62	SERVIÇO	70,00	4.340,00
03	DELEGADO - FUTEBOL MASTER	31	SERVIÇO	60,00	1.860,00
04	GANDULAS - FUTEBOL MASTER	93	SERVIÇO	70,00	6.510,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$				22.010,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$:				204.770,00	

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias.
Prazo de execução dos serviços: até 31 de Dezembro de 2017.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

18 de Julho de 2017

27.396.691/0001-40
ATL DE ARAUJO ESP. FITNESS E
EVENTOS ESPORTIVOS - ME
Rua: Jose de Sousa Pinto Nº 256
CEP: 62685000 - CENTRO
PARAIPABA - CEARÁ

Antônio Thiago Leitão de Araújo
Antônio Thiago Leitão de Araújo
Proprietário



CARTÓRIO 2º OFÍCIO
PARAIPABA - CEARÁ
Estela Azevedo Damasceno
SUBSTITUTOS
Vicente Damasceno Neto - Titular

de Antônio Thiago Leitão de Araújo
19/07/2017

JTB